
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 81 del 21-02-2014
UFFICIO: TECNICO

Oggetto:REALIZZAZIONE OPERE PER IL SUPERAMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE EDIFICI PRIVATI - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
REGIONALE PER DOMANDE PERVENUTE NEL 2012 E FINANZIATE NEL
2013

PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 81 DEL  21-02-14

PARERE  TECNICO

Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere favorevole di regolarità tecnica.

Povoletto, li 21-02-14 Il Responsabile del Servizio
     f.to Buiatti Gianni



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 3

Vista la legge 9.01.1989, n.13 recante “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione
delle barriere architettoniche negli edifici privati” e le successive modificazioni e integrazioni;;

Visto l’art.9 della citata L.13/89che stabilisce quanto segue:
2. Il contributo è concesso in misura pari alla spesa effettivamente sostenuta per costi fino a lire cinque milioni; è
aumentato del venticinque per cento della spesa effettivamente sostenuta per costi da lire cinque milioni a lire
venticinque milioni, e altresì di un ulteriore cinque per cento per costi da lire venticinque milioni a lire cento milioni.

3. Hanno diritto ai contributi, con le procedure determinate dagli articoli 10 e 11, i portatori di menomazioni o
limitazioni funzionali permanenti, ivi compresa la cecità, ovvero quelle relative alla deambulazione e alla mobilità,
coloro i quali abbiano a carico i citati soggetti ...
Vista la delibera N. 1788 del 18/10/ 2012 con la quale si approva il “Regolamento sulle modalità e i
criteri per la concessione di contributi previsti dall’articolo 16 della legge regionale 25 settembre
1996, n. 41 per il superamento ed eliminazione delle barriere architettoniche nelle civili abitazioni”

VISTOil decreto n. 1131/ASOC di data 28/11/2013 della Direzione centrale salute. Integrazione
socio sanitaria, politiche sociali e famiglia, con il quale è stato concesso a questo Comune
un contributo di EURO 10529,19 per “superamento barriere architettoniche -legge 13/89
ANNO 2012 a favore di:

 adeguamento spazi interni€.5644,67 BALLICO ENZO
 adeguamento spazi interni€.4884,52; FATTOR PIERINA

dando atto che, dal rendiconto, emergono le seguenti risultanze economiche:
beneficiario €.Intervento Contributo Liquidato Economie Residue
BALLICO ENZO 8328,31 5644,67 5644,67 0
FATTOR PIERINA
(Beneficiario Martinis
Secondo)

5642,29 4884,52 4884,52 0

TOTALE 10529,19 10529,19 0

Viste le nota della R.F.V.G. di comunicazione d’assegnazione del contributo 2011 con le quali si
esplicita la possibilità  “che le somme non erogate in favore del richiedente a cui erano state
concesse, possono essere utilizzate dai Comuni per le domande ancora giacenti in ordine di
graduatoria, anche se non ancora trasmesse alla scrivente Direzione”ammontanti nello specifico a
€.650,53 e che vengono utilizzati per finanziare gli interventi sopraindicati;;

Verificata l’avvenuta realizzazione degli interventi per il superamento delle barriere architettoniche
ed i relativi costi;
Visto l’atto sindacale di attribuzione di funzioni e nomina di Responsabile dei Servizi – Area

Tecnica , Tecnico Manutentiva ed informatica” per l’anno in corso;
Visto il.Lgs. 18.08.2000, n.267 , con particolare riferimento all’art.183 “Impegno di Spesa”; e

192 “Determinazione a contrarre e relative procedure”;
Visto il D.Lgs. nr. 267/2000;

D E T E R M I N A

Quanto segue, per le considerazioni esposte in premessa:

Per le finalità e motivazioni indicate in premessa di liquidare a:1.

Sig.BALLICO ENZO nato/a a POVOLETTO il 21/09/1927 C.F. BLLNZE27P21G949U
residente a POVOLETTO VIA UDINE 7 la somma di €.5644,67 mediante accreditamento sul
CCB codice IBAN >> IT20 Q070 8564 1130 2603 0005 005 presso Banca di Credito
Cooperativo Fililiale di Povoeltto via Roma;:

Sig. MARTINIS SECONDO nato/a a POVOLETTO il 22/08/1934 C.F.
MRTSND34M22G949W residente a POVOLETTO VIA BATTIFERRO 12 la somma di
€.4884,52 mediante accreditamento sul CCB codice IBAN >> IT45 I070 8564 1120 2527
0005 052;

DETERMINE n. 81 del 21-02-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO

WWWWWWWWW
WWWWWWWWWWW
WWWWWWWWWW
WWWWWWWWW

WWWWWWWW

WWWW
WWWWWWWW

WWWWWWWWWWWWWWWWWW
WWWWWWW

WWWWWWWWW WWWWWWW WWWWW WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW
WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW WWWWWWWWWWWWWW WWWWWWWWWW
WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW



Di imputare la complessiva spesa di euro 10529,19  come segue:2.

€.650,53 al cap. 876 “gestione residui anno 2012”
€.9878,66 al cap. 876 “gestione residui anno 2013”
Di trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario e Segreteria per3.
gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 3

F.TO Buiatti Gianni

DETERMINE n. 81 del 21-02-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
NR. 81/21-02-2014

Ufficio:  TECNICO

VISTA l’attestazione del Responsabile del Servizio;
VERIFICATA la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di

liquidazione, SI DISPONE per il pagamento.

Povoletto, lì 26-02-2014
IL RESPONSABILE

  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO
f.to PASCOLO STEFANIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Povoletto, lì 28-02-2014
 L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Rizzi Giorgetta

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________

DETERMINE n. 81 del 21-02-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO




